SERVIÇOS DE SUPORTE E 
ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA 
GP-WEB PROFISSIONAL 
POR 01 (UM) ANO. 

UN 

4008 
5 

anos 

R$ 

17.841,09 
R$ 89.205,45 

VALOR TOTAL:  435.245,45 

2.2.   A Contratante pagará à Contratada, pelo objeto ora contratado, o valor total de R$ 435.245,45 

(quatrocentos e trinta e cinco mil e duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), a 

ser pago da seguinte forma: 

 Serviços de suporte técnico e atualizações: serão pagos anualmente no valor 

de R$17.841,09,  sendo reajustados conforme índice ICTI apurado nos últimos 12 meses, 

conforme previsto na cláusula oitava.